
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33772 Quinta-feira, 03 DE JANEIRO DE 2019 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará, 27 de dezembro 
de 2018.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará

Protocolo: 396930
PORTARIA -PRESI Nº. 179, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso 
de suas competências que lhe são conferidas pelo Art. 26, do 
Regimento desta empresa;
R E S O L V E:
Art.1º Exonerar a pedido, o servidor FERNANDO JOSÉ BENTES 
DA COSTA NUNES, da Função Comissionada de Diretor, a partir 
de 31/12/2018.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor nesta data.
Art. 3º Dê-se ciência e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará, 28 de dezembro 
de 2018.
THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES
Presidente da Empresa de Tecnologia da Informação e 
Comunicação do Estado do Pará

Protocolo: 396932

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ESPORTE E LAZER

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº318/2018-SEEL, 
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir do dia 26 de Novembro de 2018 o gozo 
de férias por necessidade de serviço do servidor PAULO SIDNEY 
MARTINS COSTA, matrícula nº5923073/2, referente ao exercício 
2017/2018, a ser marcado em período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 397018
PORTARIA Nº317 /2018-SEEL, 
DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
INTERROMPER, a partir do dia 05 de Novembro de 2018 o gozo 
de férias por necessidade de serviço do servidor EVANDRO DA 
LUZ RIBEIRO, matrícula nº53092121/1, referente ao exercício 
2017/2018, a ser marcado em período oportuno.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 19 DE 
DEZEMBRO DE 2018
CLAUDIA MARIA MAGALHAES MOURA
Secretária de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 397019

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TURISMO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 653/2018/GEPS/SETURREVOGAÇÃO DE 
CESSÃO DE SERVIDOR CONSIDERANDO os termos dos 
processos: 2018/571595 e termos do Decreto 1.960/18.
RESOLVE: REVOGAR, a contar de 01/01/2019, a cessão da 
servidora SANDRA SUELY PEREIRA ALVES, matricula 2014513/1, 

ocupante do cargo de Assistente de Gestão em Turismo, 
concedida através da PORTARIA 270/2018/GEPS/SETUR, 
publicada no DOE 33.631 de 06/06/2018, para a Casa Civil da 
Governadoria do Estado. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. 
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 397094

.

.

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Extrato de Contrato nº. 093/2018/TJPA//Partes: TJPA e 
a empresa CCM ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 15.758.378/0001-26// Objeto do Contrato: Contratação de 
empresa especializada para a execução de obra de construção da 
cobertura metálica no estacionamento do almoxarifado central 
do TJPA, de acordo com as especif cações e obrigações descritas 
no Convite nº. 006/TJPA/2018, que originou este instrumento. 
// Origem: Convite de nº. 006/TJPA/2018// Valor do Contrato: 
R$ 79.816,29 (global)// Dotação Orçamentária: Programa de 
Trabalho 02.061.1419.7641, Natureza de Despesa:449051, 
Fonte de Recurso: 0101 / 0118 / 0318. // Vigência: 07/01/2019 
a 07/08/2019// Data da assinatura: 27/12/2018// Foro: Belém/
PA// Representante do Contratante: Francisco de Oliveira Campos 
Filho – Secretário de Administração// Ordenador Responsável: 
Sueli Lima Ramos Azevedo – Secretária de Planejamento. //

Protocolo: 396289

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO 
DO ESTADO DO PARÁ

.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
(TRIMESTRAL)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 065/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 037/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e LIMP 
EXPRESS COMÉRCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI-EPP.
(CNPJ/MF nº 11.005.255/0001-63)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA.
Data da Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 03/10/2018 a 02/10/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca
Preço 
por 

Unidade

1 80 Fardo

Guardanapo de pano em tecido 
felpudo 100% algodão, medindo 
aproximadamente 42x60cm, com 
acabamento em bainha virada. 

Marca Artex.

ARTEX 3,00

2 200 Frasco
Flanela cortada 30x40, com 

acabamento em overlock, para 
limpeza geral cor branca.

S MARGARIDA 0,94

3 2000 Frasco

Guardanapo de papel, grofado, 
branco, folha simples, medidas 
aproximadas 23x20cm. Pacote 
c/50 unidades. Marca Scala.

SCALA 0,97

5 600 Frasco

Papel toalha em rolo, grofado, 
branco, de 1ª qualidade, com 

100% f bras celulósicas, rolo com 
aproximadamente 200mx20cm, 

não reciclado, com tubete interno 
reforçado de 60 mm, com no 
mínimo 04 f tas em papelão. 

Marca Econoclean.

ECONOCLEAN 14,25

6 500 Lata

Papel higiênico em rolo, grofado, 
branco, com 100% f bras 

celulósicas, rolo de 300m x 
10cm, não reciclado, com tubete 
interno reforçado de 60mm, com 
no mínimo 04 f tas em papelão. 

Marca Econoclean.

ECONOCLEAN 5,52

8 100 Lata

Papel higiênico em rolo,grofado, 
picotado branco, sem perfume, 

com 100% f bras celulósicas, rolo 
30mx 10cm, não reciclado, pcte 

c/ 4 rolos. Marca Blanc.

LE BLANC 6,09

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 368671

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
(TRIMESTRAL)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 066/2018-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 037/2018-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e J R 
ALVES COSTA EIRELI.(CNPJ/MF nº 10.459.614/0001-90)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA.
Data da Assinatura: 01/10/2018
Vigência: 03/10/2018 a 02/10/2019
Preço Registrado:

Item Qtd Und Especif cação Marca

Preço 

por 

Unidade

7 1200 Fardo

Papel toalha interfolhado, branco, 

de 1ª qualidade, com 100% 

f bras celulósicas, medidas 

aproximadas: 23x23 cm. Fardo c/ 

1.250 unidades.

ECONOCLEAN 18,07

12 50 Frasco Ácido muriático. Frasco c/01 litro. LIMPA MAIS 3,98

14 1000 Frasco
Álcool etílico hidratado, 92,8¨. 

Frasco c/01 Litro
SANTA CRUZ 7,54

15 400 Frasco

Desinfetante para uso geral, 

com germicida e bactericida, 

fragrância pinho. Frasco 

c/500 ml.

PINHO BRILL 3,20

16 200 Lata
Desodorizador de ar em aerossol. 

Lata c/360 ml.
GLADE 9,04

17 400 Lata

Inseticida em aerossol, com 

solvente a base de água. Lata 

c/300 ml.

BAYGON 11,20

19 2000 Frasco

Detergente líquido para louças, 

com espessante, fragrância 

côco. Frasco c/500 ml com bico 

dosador.

ECONOMICO 1,95

23 600 Pacote

Saco plástico com capacidade 

para 50 litros, em polietileno de 

alta densidade, cor: cinza, azul 

ou preta. Pacote c/10 unidades.

KATA LIXO 1,92

28 100 Unidade

Saco para limpeza geral, 100% 

algodão, alvejado, medidas 

aproximadas (variação máxima 

10%) 45x76 cm

SANTA 

MARGARIDA
4,10

Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS
Protocolo: 368663


